[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
__05. 2013                                             №___                             р.п. Шолоховский

 О внесении изменений в

 Решение Собрания Депутатов
 Шолоховского городского поселения

 от 19.04.2013№29 «О земельном налоге»
           В соответствии с главой 31  «Земельный налог»  части второй Налогового Кодекса Российской Федерации, со статьей 64 Бюджетного кодекса Российской Федерации , Областным законом Ростовской области от 22 октября 2005 года № 380-ЗС «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области»,  Федеральным законом  229-ФЗ от 27 июля 2010 года « О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а так же о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (Положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», Федеральным Законом от 29.11.2012 №202-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации»  Собрание депутатов Шолоховского городского поселения
РЕШИЛО:

      1. Внести в  Решение Собрания депутатов от 19.04. 2013    №29  «О земельном налоге» следующие изменения:
      1.1 Подпункт 3 пункта 3 изложить в редакции « налогоплательщики  – физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями    уплачивают   земельный налог 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Налогоплательщики - физические лица уплачивают земельный налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом».
1.2  Пункт 6 изложить в редакции «признать утратившими силу:

        1)  Решение  от 11 ноября 2010 года № 75  «О земельном налоге»

        2) Решение от 27 декабря 2010 года № 84  «О внесении изменений в   решение Собрания   депутатов   Шолоховского городского поселения от 11 ноября 2010  г.    № 75 «О земельном налоге»

        3) Решение от 25 апреля 2011 года № 96  «О внесении изменений в   решение Собрания   депутатов   Шолоховского городского поселения от 11 ноября 2010  г.    № 75 «О земельном налоге»

       4) Решение от 29 сентября 2011 года № 110  «О внесении изменений в   решение от 11 ноября 2010  г.    № 75 «О земельном налоге»

      5) Решение от 30 марта  2012 года № 127  «О внесении изменений в   решение от 11 ноября 2010  г.    № 75 «О земельном налоге»

1.3 Пункт 7 изложить в редакции: «настоящее решение подлежит официальному опубликованию».

1.4  Пункт 8 изложить в редакции: «настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к  правоотношениям,  возникшим с 01 января 2013 года».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой и  председателем постоянно действующей депутатской комиссии Собрания депутатов Шолоховского городского поселения по экономической реформе, бюджету, налогам и  муниципальной собственности Чеснаковым В.В.

	Глава Шолоховского
городского поселения
	                                       М.Б. Казаков